Priloha ¢. 15 - Shrnuti vysledki pomérovych ukazateli

1. skupina - velké spole¢nosti

Rentabilita aktiv ROA

Rentabilita trzeb ROS

Bézna likvidita

Doba obratu aktiv [dny]

Celkova zadluZenost

Pof Nazev spolecnosti iI€o EBIT / celkova aktiva EAT / celkové trzby obézna aktiva / kratkodobé zavazky (aktiva / trzby) x 365 (cizi k. + Cas. roz.) / celkova aktiva
2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
2 [Metrostav, a.s. 00014915 | 2,66%| 3,11%| 2,79%| 2,91%l 1,96%| 2,67%| 2,41%| 2,24%! 2,20 2,12 2,28 1,90l 316 348 349 342l 58,92%| 60,86%| 63,11%| 66,57%!
3 [STRABAG a.s. 60838744] 3,49%| 3,70%| -1,76%| 0,84%; 2,84%| 3,14%| -130%| 0,89%; 1,77 1,64 1,55 1,64 346 390 346 295, 74,28%| 78,74%| 78,82%| 69,18%,
8 [SWIETELSKY stavebnis.r.o. 48035599 | 11,20%| 5,62%| 1528%| -537%] 3,57%| 1,54%| 4,79%| -2,11%] 1,54 1,30 1,56 1,39] 145 134 139 122] 72,08%| 73,00%| 72,98%| 79,87%)
Pramér velkych spole¢nosti (3)] 3,07%| 4,14%| 5,44%| -0,54%l 2,79%| 2,45%| 1,97%| 0734%1 1,83 1,69 1,80 1,64l 269 291 278 2531 68,43%| 70,87%| 71,64%| 71,87%l|

2. skupina - spolecnosti zaméftujici se na dopravni stavby
Rentabilita aktiv ROA Rentabilita trzeb ROS Bézna likvidita Doba obratu aktiv [dny] Celkova zadluzenost :
Pof Nazev spoleénosti iI€o EBIT / celkova aktiva EAT / celkové trzby obézna aktiva / kratkodobé zavazky (aktiva / trzby) x 365 (cizi k. + Cas. roz.) / celkova aktiva i
2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
1 |EUROVIACS, a.s. 45274924 4,43%| 11,77%| 3,11%| 2,62%! 4,58%| 8,79%| 1,60%| 192%! 2,29 2,11 1,87 1,60l 328 287 237 2701 64,41%| 60,04%| 73,49%| 71,66%!
5 |Skanska a.s. 26271303 | 3,12%| 2,14%| 3,45%| 1,48%; 2,21%| 2,07%| 3,20%| 095%, 146 1,47 1,38 127, 411 403 429 418, 50,28%| 52,49%| 58,57%| 62,04%,
10 [COLAS CZ, ass. 26177005]  4,68%| 2,41%| 6,74%| 4,59%; 2,26%| 1,14%| 2,90%| 2,41%; 1,40 1,85 2,03 1,42 221 257 199 246) 55,24%| 50,96%| 51,47%| 57,90%)
9 [ALPINE BauCZ, a.s. 02604795 |  3,37%| 12,62%| 9,33%| 7,74%l 1,11%| 4,35%| 3,73%| 7,69%l 1,01 1,25 1,44 1,521 155 156 190 3291 73,26%| 72,31%| 67,84%| 76,80%lI
73 |BERGER BOHEMIA a.s. 45357269] 6,28%| 3,31%| -1,18%| -1,17%l 7,44%| 3,85%| -1,34%| -1,66%l 543 4,42 3,64 3,231 523 552 533 641l 70,96%| 7564%| 73,51%| 73,87%!
14 [SILNICE GROUP a.s. 62242105] 3,70%| 1563%| 567%| 3,32%, 4,07%| 1033%| 4,82%| 2,91%, 2,64 1,82 2,88 3,39, 439 301 395 398, 39,38%| 47,20%| 29,63%| 22,85%,
50 |SaM silnice a mosty a.s. 25018094]  2,97%| 3,17%| 14,01%| -0,50%] 1,22%| 1,69%| 5,69%| -0,48%] 2,12 2,84 2,73 2,051 193 226 186 204) 34,98%| 24,32%| 28,86%| 36,33%|
37 |HABAU CZs.r.o. 26068338| -72,75%| -42,73%| 1,23%| 7,57%l -21,80%| -15,36%| 0,08%| 2,60%1 0,54 0,94 1,83 1,741 103 142 95 1621 162,70%| 82,84%| 60,39%| 69,33%l
26 |IDS - Inzenyrské a dopravni stavby Olomouc a.s. 25869523 | 1,11%| 19,24%| 6,01%| 9,01%l 0,29%| 4,85%| 2,31%| 344% 1,27 1,64 1,19 1,171 179 117 183 1801 73,06%| 60,30%| 85,94%| 82,93%!
51 [Silnice Klatovy a.s. 45357307| 6,96%| 1,44%| 29,73%| 4,24%, 2,44%| 1,07%| 11,08%| 1,18%, 3,17 3,36 3,98 4,03, 160 276 167 152, 28,67%| 26,72%| 23,52%| 23,55%,
33 |Frongk, spol. s.r.o. 47534630] 13,45%| 19,84%| 25,50%| 5,16%| 11,30%| 18,73%| 19,71%| 4,39% 4,12 8,70 5,80 8,03] 381 432 347 382] 20,97%| 14,75%| 15,67%| 13,60%)
61 [INSTACZs.r.0. 25374311 3,87%| 1,87%| -6,24%| o0,46% 1,95%| 0,94%| -3,30%| 0,02%1 1,43 1,41 1,50 1,671 212 263 180 2511 66,18%| 67,45%| 76,98%| 69,27%I|
69 [ZNAKON, a.s. 26018055]  2,45%| 8,13%| 16,62%| 4,43%] 056%| 2,09%| 9,04%| 3,72%I 1,22 1,38 1,89 2,011 119 119 254 4161 79,00%| 52,74%| 33,64%| 35,66%]
57 |Inzenyrské stavby Brno, spol. s.r.o. 41601645] 1,93%| 17,34%| 32,66%| 12,36%, 1,18%| 7,81%| 16,13%| 6,56%, 3,08 3,49 2,48 3,53, 222 198 220 231, 26,17%| 25,16%| 35,65%| 25,36%,
65 [REPONT s.r.0. 26863057] -3,00%| 14,65%| 10,53%| 2,74%| -1,11%| 2,98%| 2,70%| o0,61%] 1,61 1,75 2,18 2,14 128 94 126 125) 23,62%| 29,91%| 22,14%| 29,56%]
60 [INPROS PRAHA, a.s. 47114444 -| 33,84%| 21,18%| 8,22%l -| 12,89%| 10,52%| 9,62%l - 2,95 2,01 1,501 - 172 224 5271 -| 26,67%| 38,42%| 60,19%l
Pramér spolenosti zamétujicich se na dopravni stavby (16)] 3,22%| 9,54%| 9,71%| 3,99%, 1,73%| 3,47%| 3,79%| 1,69%, 195 2,02| 2,20 2,02] 252 229 215 286 50,44%| 48,10%| 48,48%| 50,68%;
3. skupina - spole¢nosti zamérujici se na pozemni stavby

Rentabilita aktiv ROA Rentabilita trzeb ROS BéZna likvidita Doba obratu aktiv [dny] Celkova zadluzenost i
Po¥ Nazev spoleénosti iI€o EBIT / celkova aktiva EAT / celkové trzby obézna aktiva / kratkodobé zavazky (aktiva / trzby) x 365 (cizi k. + ¢as. roz.) / celkova aktiva |
2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
24 [IMOS Brno, a.s. 25322257 | 12,70%| 5,65%| 7,33%| 543%, 811%| 3,32%| 3,61%| 2,25%, 2,29 1,69 1,67 1,46, 234 251 224 223, 61,59%| 69,54%| 70,98%| 75,86%,
15 [HOCHTIEF CZ a.s. 46678468] 0,55%| 4,76%| 2,72%| 2,49%) 032%| 1,73%| 0,85%| 1,19% 1,45 1,88 1,72 1,63 275 206 209 258) 74,85%| 62,40%| 68,13%| 72,45%)
46 |SYNER, s.r.o. 48292516 2,11%| 2,45%| 3,09%| 505%1 0,60% 089%| 1,12%| 2,04%1 1,32 1,42 2,66 2,331 239 234 276 2591 75,39%| 69,61%| 62,51%| 63,89%I
7 |[Porra.s. 43005560 | 3,57%| 2,00%| 5,90%| 7,68%1 2,03%] 097%| 2,93%| 2,44%! 1,53 1,54 1,50 1,531 225 226 227 1411 69,59%| 73,97%| 72,22%| 70,80%!
11 [FIRESTA - Fider, rekonstrukce, stavby a.s. 25317628 | 0,84%| 0,74%| 136%| 1,23%; 0,44%| 037%| 057%| 056%, 2,78 2,56 3,03 2,48, 224 216 197 264, 35,94%| 32,13%| 32,29%| 39,85%,
41 |POHL CZ, a.s. 25606468] 1,97%| 3,86%| 596%| 4,89%] 054%| 1,42%| 1,28%| 1,54%; 2,14 1,89 3,03 1,80 125 170 98 139] 56,33%| 55,54%| 41,42%| 52,93%)
45 |MORAVOSTAV Brno, a.s. 46347542 -7,33%| 13,31%| 18,94%| 12,41%1 -532%| 6,77%| 6,77%| 6,00%1 1,26 1,42 1,46 1,331 162 245 163 2251 86,07%| 76,34%| 69,29%| 65,50%I|
44 |Zlinstav a.s. 28315669] -10,61%| -9,64%| -2,69%| -1,46%! -9,64%| -1859%| -2,42%| -1,42%1 3,14 3,76 2,04 2,431 363 794 384 4071 23,53%| 26,14%| 41,50%| 32,28%]
16 |Energie - stavebni a bafiskd a.s. 45146802] 2,34%| 1,60%| 6,19%| 4,75%, 0,89%| 0,45%| 2,27%| 2,38%, 2,29 2,37 2,15 1,65, 302 315 233 320, 77,73%| 78,09%| 77,12%| 81,50%,
85 |KONSIT a.s. 18630197 4,94%| 2,40%| 2,38%| 2,59%] 3,69%| 0,79%| 0,88%| 1,06%] 1,35 1,44 1,30 1,31] 407 269 382 228] 82,27%| 82,71%| 81,68%| 77,35%|
32 |Podzimek a synové s.r.o. 46978194 1,00%| 1,95%| 2,91%| 2,49%l 0,28%| 1,13%| 0,97%| 1,06%l 2,55 1,87 2,55 2,191 148 232 185 2331 52,52%| 62,10%| 53,77%| 67,92%l
81 [STYLBAU, s.r.0. 25957481] 575%| 3,08%| 6,39%| 2,53%1 1,28%| 081%| 1,49%| o051%] 1,54 1,40 1,64 1,731 101 140 110 1031 57,54%| 63,51%| 57,24%| 51,70%!
49 [VASSTAV, s.r.0. 46964541] 1,03%| 1,14%| -0,97%| 087%, 027%| 0,17%| -2,03%| 0,14%, 2,28] 236] 241 303, 169 160 279 213, 88,29%| 87,81%| 89,27%| 85,51%,
75 |Spilka a Riha s.r.o. 45021309 | 1,42%| -5,13%| -3,32%| -4,16%] 2,55%| -565%| -4,68%| -6,82%] 5,08 6,17| 10,10 9,741 426 352 617 661] 70,91%| 66,82%| 64,86%| 64,52%]
67 [MARHOLD a.s. 15050050 |  2,75%| 15,57%| 21,40%| 8,14%l 1,05%| 537%| 6,20%] 2,82%1 1,93 2,83 4,25 2,191 140 159 130 140l 47,17%| 42,45%| 38,23%| 55,16%l
54 |Beskydska stavebni, a.s. 28618891] 8,65%| 0,01%| 4,10%| 1,87%! 443%] 000%| 098% 023%] 2531 1,84 1,73 1,761 187 241 179 1761 59,62%| 69,56%| 73,87%| 67,24%l
68 |STAMONT - POZEMNI STAVITELSTVI s.r.0. 64617874] 1,33%| -0,17%| 2,94%| 4,10%; 0,09%| -2,01%| 0,42%| 1,20% 1,00/ 1,00 1,97 1,86, 384 418 208 293, 85,75%| 79,57%| 81,43%| 82,96%,
80 |Stavebni spole¢nost NAVRATIL, s.r.o. 46972021 6,88%| 16,98%| 552%| 5,74%] 2,09%] 4,17%| 156%| 1,69%] 1,62 2,31 1,40 1,53] 131 111 124 129] 51,16%| 34,86%| 62,95%| 55,45%]
58 |MERTASTAV s.r.0. 26247461 066%| 1,75%| 2,89%| 1,05%l 0,25%| 0,33%| 045%] o0,11%1 1,06 1,01 1,67 1,511 282 174 203 3431 7594%| 63,62%| 79,25%| 65,27%lI
71 |SYNER Morava, a.s. 63493675 -| -38,22%] -28,97%| -0,70%! -| -17,63%| -20,00%| -1,19%! - 0,70 0,83 1,651 - 156 257 209! -| 152,79%] 120,60%| 89,73%!
62 |BYSTRON Group a.s. 27800466 - 841%| 3,78%| 1,81% -l 2,75%| 0,23%| 0,35%, - 128 2,06 1,344 - 141 60 92, -| 78,61%| 69,34%| 80,24%,
83 |STAVITELSTVi REHOR, s.r.0. 25075543 | 7,88%| 13,93%| 5,68%] | 345%| 594%| 2,45%) - 1,45 2,09 2,85] - 203 199 213] -| 56,75%| 42,72%| 44,76%)
Priimér spole¢nosti zaméfujicich se na pozemni stavby (22)] 2,86%| 3,74%| 5,27%| 2,96%1 1,30%| 1,73%| 1,40%| 1,07%l 1,88 1,81 2,05 1,891 238 220 206 2191 64,85%| 63,43%| 65,94%| 65,59%l|
-4,65%| -14,56%| -14,10%| -5,44%| -3,46%| -4,27%| -6,11%| -3,02%1 -0,33] -0,30] -0,10 0,151  -130 -56 30 781 12,62%|  4,54%| -7,26%| 15,46%I
y 10,70%| 28,93%| 30,75%| 12,35%! 6,62%| 9,23%| 11,38%| 597%! 427 429 433 38! 631 516 429 5921 113,05%| 118,31%| 122,55%| 112,10%!
Celkovy pramér (41 spoleénosti)| 3,03%| 5,91%| 6,99%| 3,09%l 1,61%| 2,41%| 2,32%| 1,23%1 191 18| 209 1911 246] 229 215 248l 59,55%| 57,86%| 59,54%| 61,39%!
Celkovy primér za 4 obdobi 4,75% : 1,89% : 1,95 [-] : 234 dni : 59,59% :

Zdroj: Vlastni zpracovani autora z ucetnich zavérek spole¢nosti dostupnych ve Vetejném rejstiiku a Sbirkach listin [11]



Koeficient samofinancovani

Trzba na zaméstnance [tis. Kc]

vlastni kapital / celkova aktiva

Celk. trzby / pocet zam.

1

I

1

I 2017 | 2016 | 2015 | 2014 I 2017 2016

I 41,08%| 39,14%| 36,89%| 33,43%! 6 841 6327
1 2572%| 21,26%| 21,18%| 30,82%, 5 506 5816
| 27,92%| 27,00%| 27,02%| 20,13%) 4 864 4511
| 31,57%| 29,13%| 28,36%| 28,13%l 5737 5551

Koeficient samofinancovani

Trzba na zaméstnance [tis. K¢]

vlastni kapital / celkova aktiva

Celk. trzby / pocet zam.

1

=

[

1 2017 | 2016 | 2015 [ 2014 1 2017 2016
I'3559%| 39,96%| 26,51%| 28,34%! 6224 6 084
1 49,72%| 47,51%| 41,43%| 37,96%, 3392 3756
| 44,76%| 49,04%| 48,53%| 42,10%) 5413 4274
I 26,74%| 27,69%| 32,16%| 23,20%1 temér 4432 pres 5 137
I 29,04%| 24,36%| 26,49%| 26,13%! 5628 6016
| 60,62%| 52,80%| 70,37%| 77,15%, 3306 8588
| 6502%| 7568%| 71,14%| 63,67%) 2226 1723
1 -62,70%| 17,16%| 39,61%| 30,67%I 6873 3544
I 26,94%| 39,70%| 14,06%| 17,07%! 4671 7529
1 71,33%| 73,28%| 76,48%| 76,45%, 3094 1681
| 79,03%| 8525%| 84,33%| 86,40%) 2958 2383
| 33,82%| 32,55%| 23,02%| 30,73%I 2634 1846
I'20,98%| 47,26%| 66,36%| 64,34%! 3308 2890
1 73,83%| 74,84%| 64,35%| 74,64%, 1595 2017
L 76,38%| 70,09%| 77,86%| 70,44%) 3211 6986
I -| 73,33%| 61,58%| 39,81%l - 6051
1 49,56%]| 51,90%| 51,52%| 49,32%, 3 895 4358

Koeficient samofinancovani

Trzba na zaméstnance [tis. K¢]

vlastni kapitél / celkova aktiva

Celk. trzby / podet zam.

i

|

I 2017 | 2016 | 2015 | 2014 I 2017 2016

| 38,41%| 30,46%| 29,02%| 24,14%, 9550 7975
L 2515%| 37,60%| 31,87%| 27,55%) 4761 4676
I 24,61%| 30,39%| 37,49%| 36,11%I 10 706 9 969
I'30,41%| 26,03%| 27,78%| 29,20%! 209 267
1 64,06%| 67,87%| 67,71%| 60,15%, 4833 4878
| 43,67%| 44,46%| 5858%| 47,07%) 6751 4853
I 13,93%| 23,66%| 30,71%| 34,50%I 6 820 4949
I 76,47%| 73,86%| 58,50%| 67,72%! 6 447 3137
1 22,27%| 21,91%| 22,88%| 18,50%, 3019 2639
L 17,73%| 17,29%| 18,32%| 22,65%) 8 662 9872
| 47,48%| 37,90%| 46,23%| 32,08%l 5005 3708
I 42,46%| 36,49%| 42,76%| 48,30%! 5099 4084
1 11,71%| 12,19%| 10,73%| 14,49%, 4 855 4417
I 29,09%| 33,18%| 35,14%| 35,48%) 3886 3427
| 52,83%| 57,55%| 61,77%| 44,84%I 6 879 6033
I 40,38%| 30,44%| 26,13%| 32,76%! - -
1 14,25%| 20,43%| 18,57%| 17,04%, 1982 1392
| 48,84%| 65,14%| 37,05%| 44,55%] 2 854 2876
I 24,06%| 36,38%| 20,75%| 34,73%I 2129 2037
I -| -52,79%| -20,60%| 10,27%! - 26 484
! -| 21,39%| 30,66%| 19,76%, - 7 068
l -| 43,25%| 57,28%| 55,24%] - 3997
I'35,15%| 36,57%| 34,06%| 34,41%| 5 247 4613
I -16,37%] -21,25%] -26,14%]| -17,53%I -1862 -1894
I 94,35%| 104,83%| 114,22%| 98,90%! 11 254 10 845
1 40,45%| 42,14%| 40,46%| 39,77%| 4 748| 4586
. 40,71% ! 4 667 tis. K&




